

# ISKIERKA

Trzebinia - Siersza, dnia 24.03.2024 nr 12/2024 (1119)

Parafia Rzymskokatolicka p.w. **NIEPOKALANEGO SERCA NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY**  
w Trzebini - Sierszy

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 8<sup>00</sup> do godz. 9<sup>00</sup>  
oraz w środy i piątki od godz. 18<sup>00</sup> do godz. 19<sup>00</sup>.

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta.

Telefon parafialny: (32) 612 21 96

Strona parafii: <http://parafiatrzebinia-siersza.pl/>

Numer rachunku bankowego:

Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001

Alior Bank 04249000050000453022073136

## ROZWAŻANIA NAD TAJEMNICĄ CHRYSYTA EUCHARYSTYCZNEGO

*Ziarna zbierzemy, odrzucimy chwasty, bo łan dojrzewa pachnie świeżym chlebem.  
Czy ziemia nasza stanie się ołtarzem a chleb komunią dla spragnionych Ciebie.*

Są różne momenty w życiu każdego człowieka. Są momenty radości, zauroczenia, fascynacji światem i drugim człowiekiem. Mówimy często o przeżywanym pierwszej miłości. Ale oprócz tych wymienionych momentów jest jeszcze jeden ważny i istotny moment ludzkiego życia. To moment rozstania. Ludzie, których łączyła miłość w chwili rozstania pragną zostawić po sobie jakiś ślad, jakąś pamiątkę, aby osoba kochana patrząc na ten ślad, dostrzegła w nim tego, który odchodzi, którego będzie zapewne brakowało. Pióro, książka czy fotografia, to przedmioty, które pozostawiają ślad.

Kiedy przeżywamy trudne chwile w życiu, to najchętniej sięgamy po pamiątki, obrazy i wspomnienia. Tak też i było w jednym z seminariów. Kilku księży siedząc w pokoju dzieliło się swoimi trudnościami, wątpliwościami, że nie podążają nauce, egzaminom, czy tak naprawdę dojdą do kapłańskiego ołtarza, czy nie zaśląbą w drodze? I w pewnej chwili jeden z kandydatów odsuwa szufladę i wyjmuje z biurka przedziwne zawiniątko.

*Gdy byłem w liceum – opowiada dalej ten kleryk – zmarł mi ojciec. W domu rodzinnym oprócz mnie była jeszcze piątka mojego rodzeństwa. Miałem pomagać mamie w prowadzeniu gospodarstwa. A po maturze stało się. Pan w swoim serdecznym zaproszeniu powiedział do mnie: Pójdź za mną. Mama nie przyjęła tej wiadomości z radością, ale nie chciała torpedować woli Bożej. Kiedy przyszedł dzień wyjazdu do seminarium, spakowany żegnałem się z mamą, która ze łzami w oczach powiedziała: odprowadzę cię na przystanek autobusowy. Kiedy widać było już autobus moja mama wyciągnęła z kieszeni zawiniątko, w którym była kromka chleba i powiedziała: To wszystko synu, co ci mogę dać. Nie mam pieniędzy, ale pamiętaj, gdy będzie ci ciężko, niech ta kromka chleba przypomni ci, z jakim trudem ja, twoja matka, ten chleb zdobywała dla ciebie i twojego rodzeństwa. Pamiętaj synku, kiedy ci będzie ciężko, ustaną twoje siły, to rozwiń tę chustkę i patrz na tę kromkę chleba, bo w tej kromce chleba jest cała moja miłość do ciebie. I ty bądź dla innych chlebem.*

Kocham Cię mój Kościele, bo ty też jesteś Matką. Kocham Cię, bo dajesz mi to co najpiękniejsze, ten najwspanialszy skarb – *dojrzały kłos miłości* – Eucharystię – Boże Ciało. Ciało Tego, który rozwarł swoje ramiona nad moją i twoją słabością. Ciało Tego, który, choć zakryty lecz prawdziwy, lecz moje zranione przez grzech serce.

Czasem przychodzę tylko dwa razy do roku, może trzy, by uklęknąć przed ołtarzem i przyjąć Ciebie – Twoje Ciało. Tyle razy przeżywamy trudności w życiu, tyle razy mówimy o problemach i bolączkach naszego codziennego dnia. Jesteś zmęczony pracą, nie umiesz się w życiu odnaleźć, może czasem płakałeś, płakałaś z tego powodu...

*Czy ziemia twojego życia od dziś stanie się ołtarzem... a chleb komunią dla spragnionego twego serca? Pamiętaj synku, kiedy droga będzie usłana cierniami... Popatrz na ten kawałek chleba w monstrancji – wierz, że On bierze Cię na ramiona, bo Cię kocha – Twój Bóg.*

Kochani trzeba zebrać wszystkie ziarna swego życia, wszystkie dni smutku, radości i nadzieje. Wasze obawy i trudne chwile. Oddać Panu, bo On czeka na Was. Panie bądź z nami byśmy nigdy nie ustali w drodze.

! Od 28 marca do 15 czerwca 2024r. rozpoczyna się w Archidiecezji Krakowskiej Kongres Eucharystyczny pod hasłem: *Jestem z wami...*!  
! (Mt 28, 20). Rozważając słowa Pana Jezusa będziemy chcieli umocnić nasze więzy wiary, nadziei i miłości z Bogiem, z drugim  
! człowiekiem i z Kościołem, który jest naszą Matką. Bowiem Kościół rodzi się z Eucharystii i Eucharystią żyje poprzez każdą sprawowaną  
! Mszę Świętą.



## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

### Niedziela Palmowa Męki Pańskiej - 24.03.2024

Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym dzisiaj o godz. 16<sup>00</sup>. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w środę o godz. 16<sup>45</sup>.

Okazja do spowiedzi przed Świętami w poniedziałek, wtorek i środę przed ranną i wieczorną Mszą Świętą oraz podczas *Nocy konfesjonałów* w Bazylice Najświętszego Serca Pana Jezusa w Trzebini w Wielki Piątek od godz. 21<sup>00</sup> do 24<sup>00</sup>.

W Wielki Czwartek Msza Wieczerzy Pańskiej o godz. 18<sup>00</sup>, a po niej przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Ciemnicy i adoracja do godz. 22<sup>00</sup>. W Wielki Piątek adoracja Najświętszego Sakramentu w Ciemnicy od godz. 7<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>. Droga Krzyżowa o godz. 11<sup>00</sup> i 22<sup>00</sup>. Liturgię Męki Pańskiej odprawimy o godz. 18<sup>00</sup>. Następnie przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Grobu Pańskiego i adoracja do północy. W Wielką Sobotę poświęcenie pokarmów przed kościołem o godz. 9<sup>00</sup>, 10<sup>00</sup>, 11<sup>00</sup>, 12<sup>00</sup> i 14<sup>00</sup>, a także o godz. 13<sup>00</sup> przy kaplicy na Górach Luszowskich oraz o godz. 13<sup>30</sup> przy kaplicy na Starej Górze. Możliwość adoracji Najświętszego Sakramentu w Grobie Pańskim do godz. 19<sup>00</sup>.

Wigilię Paschalną rozpoczniemy w sobotę o godz. 19<sup>00</sup> od poświęcenia ognia i paschału przed kościołem, a zakończymy procesją rezurekcyjną. Szczegółowy plan liturgii Wielkiego Tygodnia znajduje się na stronie internetowej naszej parafii oraz na tablicy ogłoszeń w kruchcie kościoła. W Wielki Piątek obowiązuje post ścisły i wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Zaleca się zachowanie postu również w Wielką Sobotę aż do Wigilii Paschalnej.

Kancelaria parafialna będzie nieczynna od Wielkiego Czwartku do Poniedziałku Wielkanocnego. W sprawach nagłych prosimy o kontakt telefoniczny i pozostawienie wiadomości.

Paczki dla potrzebujących zostaną rozwieszone we wtorek i środę. *Bóg zapłać* naszej parafialnej grupie *Caritas* oraz wszystkim ofiarodawcom za pomoc okazaną ubogim.

Stowarzyszenie *Misericordi* przygotowało książeczkę zawierającą wyjaśnienie obrzędów Wielkiego Tygodnia, tekst Drogi Krzyżowej oraz wielkopostne i wielkanocne pieśni i modlitwy. Można ją nabyć w przedsionku naszego kościoła.

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. Oprócz *Gościa Niedzielnego* i *Niedzieli* dostępne są również nowe numery *Stasia* i *Małego Gościa* dla dzieci.

\*\*\*

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. Lidę Lasoń. Polecamy ją Bożemu Miłosierdziu.

## Arcybractwo SH NSPJ

**1575** Bądź pozdrowiona, Miłości Wiekuista, słodki Jezu mój, który raczyłeś zamieszkać w sercu moim. Pozdrawiam Cię, o chwalebne Bóstwo, które raczyło unżyć się dla mnie i z miłości ku mnie tak wyniszczać się, aż do nikłej postaci chleba. Pozdrawiam Cię, Jezu, niezwiędły kwiecie człowieczeństwa, Tyś jedyny dla duszy mojej. Miłość Twa czystsza niż lilija, a obcowanie Twoje jest mi przyjemniejsze niż woń hiacyncu. Przyjaźń Twa tkliwsza i delikatniejsza niż zapach róży, a jednak mocniejsza niż śmierć. O Jezu, śliczności niepojęta, Ty się najlepiej rozumiesz z duszami czystymi, bo one jedne są zdolne do bohaterstwa i ofiary. O słodka i różana krwi Jezusowa, uszlachetnij krew moją i przeistocz ją we własną swoją krew, niechaj mi się to stanie według Twego upodobania.

**1576** - *Wiedz, córko Moja, że pomiędzy Mną a tobą jest przepaść bezdenna, która dzieli Stwórcę od stworzenia, ale tę przepaść wyrównuje Miłosierdzie Moje. Podnoszę cię do siebie, nie jakobym cię potrzebował, ale jedynie z Miłosierdzia darzę cię łaską zjednoczenia.*

## INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 25.03. - 31.03.2024

25.03.2024	Poniedziałek	6 <sup>30</sup>	za śp. Adama Augustyna – od kuzynki Krystyny z rodziną
		17 <sup>00</sup>	za śp. Ryszarda Jatczyszyna
26.03.2024	Wtorek	6 <sup>30</sup>	za śp. Adama Augustyna – od Anny Augustyn z Woli Lubeckiej
		17 <sup>00</sup>	za śp. Teresę Wrona – od męża Andrzeja
27.03.2024	Środa	6 <sup>30</sup>	o uratowanie Elektrowni <i>Siersza</i> przed zamknięciem
		17 <sup>00</sup>	za śp. Emilię Sikora w 31 r. śmierci
		17 <sup>00</sup>	za śp. Miłę Venero
28.03.2024	Czwartek	18 <sup>00</sup>	za kapłanów – od Róż Różańcowych
		18 <sup>00</sup>	za księży pracujących w naszej parafii, księży rodaków oraz księży, którzy pracowali w naszej parafii
		18 <sup>00</sup>	dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Agnieszki i Sebastiana z okazji rocznicy ślubu
29.03.2024	Piątek	18 <sup>00</sup>	Liturgia Wielkiego Piątku
(Wigilia Paschalna)	Sobota	19 <sup>00</sup>	za śp. Władysława Mazgaja
		19 <sup>00</sup>	za śp. Władysława Pliszkę – od wnuczki Dagmary z rodziną
		19 <sup>00</sup>	za śp. Wiesława Hamerłę – od pracowników Trzebińskiego Centrum Administracyjnego
31.02.2024	Niedziela	7 <sup>00</sup>	za śp. Stefana Dąbka
		8 <sup>30</sup>	w intencji Parafian
		10 <sup>00</sup>	za śp. Natalię Doła w r. śmierci
		11 <sup>30</sup>	za śp. Tadeusza Bielca w 5 r. śmierci
		17 <sup>00</sup>	za śp. Janinę Kłeczek – od syna z żoną

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:

Adam Rękawek

tel. 696-623-524